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eleccions generals

RESULTATS DEFINITIUS PER MUNICIPIS AL VALLES ORIENTAL
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AIGUAFREDA 523 | 36,6% 411 26,7% 496 | 34,7% 512 | 333% 111 7,8% 123  8,0% 128 9,0% 368 | 239% 125 87% 941 61% 31 2,2% 12| 08% 16 2 75% 83%
L'AMETLLA 1291 325%| 1.146| 283% | 1.300| 328% | 1.171| 289% 645| 16,3% 619 ] 153% 353 89% 832 | 20,5% 199  50% 189 47% 15| 2,9% 430 11% 65 34 73% 81%
BIGUES | R. 1682 400% | 1.246| 32,1% 993 | 236% | 1.081| 27,8% 780 | 18,6% 612 | 158% 3471 83% 678 | 17,5% 205 49% 1741 4,5% 131 3,1% 59| 15% 63 11 69% 75%
CALDES 3550 | 422% | 3.234| 369%| 2070| 246%| 2146| 245% | 1.189| 141% | 1.202| 137% 876 | 104% | 1.571| 179% 372 44% 467 | 53% 221 2,6% 87| 1,0% 132 53 71% 78%
CAMPINS 72| 32,0% 37| 17,0% 741 32,9% 83| 38,1% 10| 44% 5] 23% 36| 16,0% 6] 21,1% 21 9,3% 36| 16,5% 2] 09% 6] 28% 10 1 78% 86%
CANOVELLES 4012 56,6% | 4.070| 52,7% | 1.040| 147%| 1.204| 156% | 1.308| 184%| 1.296| 16,8% 227 32% 559 7.2% 236 33% 391 5,1% 1941 2,7% 111 1,4% 75 36 70% 76%
CANOVES I S. 683 | 46,2% 532 | 37,9% 298| 20,1% 321 22,9% 292 | 19,7% 270 | 19,2% 83| 56% 167 | 11,9% 62| 42% 71 51% 36| 24% 250 1,8% 25 5 72% 78%
CARDEDEU 3466 | 40,6% | 2993 341% | 2.187| 256% | 2.271| 258% | 1.129| 132%| 1.097 | 12,5% 860 | 10,1% | 1.669| 19,0% 510 6,0% 567 | 6,5% 223 2,6% 123 1,4% 162 108 74% 81%
CASTELLCIR 90| 27,8% 61 197% 105| 32,4% 941 30,3% 28| 8,6% 27 87% 56| 17,3% 106 | 34,2% 22| 68% 15| 4.8% 121 37% 41 1,3% 11 0 74% 81%
CASTELLTERGOL 411 31,0% 353 | 24,6% 482| 36,4% 546 | 38,1% 86| 6,5% 85| 59% 225| 17,0% 373 | 26,0% 77| 58% 60| 42% 241 1,8% 9| 06% 19 31 76% 84%
FIGARO 171 32,8% 133 241% 174 33,4% 189 | 34,3% 52| 10,0% 71 12,9% 69| 132% 133 | 241% 32| 61% 22| 4,0% 13| 25% 3] 05% 10 1 69% 75%
FOGARS DE MONTCLUS 541 21,3% 411 155% 105 | 41,5% 105 | 39,8% 28| 11,1% 23] 87% 37| 14,6% 67| 254% 171 67% 22| 83% 8| 32% 31 11% 4 5 72% 83%
LES FRANQUESES 3991 | 46,9% | 3.567 | 41,8%| 1.866| 219% | 2.035| 238% | 1.401| 165% | 1.227| 14,4% 515| 6,1% | 1.141| 13,4% 330 39% 342 4,0% 268 | 32% 137 1,6% 134 57 69% 76%
LA GARRIGA 2917 | 362% | 2.189| 286% | 2403| 299% | 2400| 31,4%| 1.088| 135% 931 12,2% 799 99%| 1.559| 20,4% 519 64% 413 54% 1741 2,2% 9| 1,3% 149 64 76% 79%
GRANERA 17| 347% 15| 259% 20| 40,8% 22| 37,9% 6] 12,2% 5| 86% 41 82% 12| 20,7% 1 2,0% 1 1,7% 0] 0,0% 2| 34% 1 0 7% 85%
GRANOLLERS 13.673 | 46,7% | 13.352| 409% | 6.766 | 231% | 7.681| 235% | 4.422| 151%| 4673 143%| 1.790| 6,1% | 4.434| 136% | 1.238| 42%| 1549| 47% 928 32% 692 2,1% 468 133 72% 78%
GUALBA 242 | 37,6% 170 | 28,5% 214 33,3% 193] 32,3% 441 6,8% 33] 55% 741 11,5% 161 ] 27,0% 41 6,4% 36| 6,0% 18] 28% 2] 03% 10 0 74% 81%
LA LLAGOSTA 4287 61,0%| 4.200| 558% 710 10,1% 838 11,1% | 1.303| 185% | 1.313| 17,5% 163 2,3% 430 57% 287 41% 550 7,3% 189 2,7% 13 1,5% 89 37 71% 75%
LLINARS 1.980 | 425% | 1.664| 365% | 1.032| 222% | 1.059| 233% 784 16,8% 653 | 14,3% 441 9,5% 865| 19,0% 230 49% 229| 50% 19] 2,6% 60| 1,3% 72 22 72% 77%
LLIGAD'A. 3371 466% | 2.783| 394% | 1.198| 166% | 1.306| 185% | 1.573| 21,7% | 1.465| 20,7% 493 6,8% 949 | 134% 273 38% 402 57% 235 32% 109 1,5% 92 25 70% 76%
LLIGADEV. 1598 | 447% | 1.381| 382% 809 | 22,6% 879 | 24,3% 738 | 20,6% 658 | 182% 165| 4,6% 451 | 12,5% 146 41% 189 52% 83| 25% 35| 1,0% 30 16 75% 80%
MARTORELLES 1.388 | 48,8% 1342| 43,0% 585| 20,6% 693 | 22,2% 437 154% 441 141% 153 | 54% 370 11,9% 152 53% 216 69% 82| 29% 31 1,0% 47 19 72% 78%
MOLLET 14131 | 553% | 14.347 | 50,0% | 3.487| 136% | 4.168| 145% | 4.147| 162% | 4.169| 145%| 1.153| 45%| 2996 | 104%| 1439| 56%| 2137| 74% 788 31% 577 2,0% 411 104 70% 75%
MONTMELO 2626 | 537% | 2.660| 494% 643 132% 758 | 14,1% 835| 17,1% 889 | 16,5% 204 42% 4491 83% 382 7,8% 496 92% 1431 2,9% 80| 15% 55 38 74% 80%
MONTORNES 3593 | 491% | 3.638| 46,2% 927 127% | 1.027| 130%| 1513 20,7% | 1523| 19,3% 243 33% 580 7,4% 697 95% 880 | 11,2% 246 34% 123 1,6% 96 39 70% 75%
MONTSENY 38| 18,9% 20| 90% 95| 47,3% 107 | 48,2% 15| 7,5% 21 9,5% 35| 17,4% 64| 28,8% 12| 6,0% 6| 27% 21 1,0% 3 1,4% 4 1 76% 81%
PARETS 4748 523% | 4394 463% | 1.479| 163%| 1.650| 17,4%| 1.524| 16,8% | 1.331| 14,0% 491 54% | 1.277| 13,5% 478 53% 645| 6,8% 240 2,6% 15 12% 115 36 71% 78%
LA ROCA 2292 424% | 1799 344% | 1.464| 271%| 1.39%| 26,7% 776 | 14,3% 765| 14,6% 411 7,6% 858 | 16,4% 246 45% 302 58% 1341 2,5% 61 1,2% 85 17 71% 76%
SANT ANTONI DE V. 890 | 31,9% 627 | 24,0% 853 | 30,5% 824 | 31,5% 383| 13,7% 324 12,4% 363 | 13,0% 676 | 259% 166 | 59% 13] 43% 60| 21% 21 0,8% 66 11 72% 79%
SANT CELONI 3847 | 444% | 3119 355% | 2.535| 292% | 2.539| 28,9% 890 | 10,3% 928 | 10,6% 696 | 80%| 1.654| 188% 37 4,3% 375 43% 186 2,1% 98| 1,1% 145 40 73% 79%
SANT ESTEVE DE P. 313 | 252% 189 17,2% 457 | 36,8% 380 | 34,6% 2| 74% 741 67% 197 | 159% 362 | 33,0% 107 | 8,6% 77| 7,0% 33| 27% 8] 07% 42 2 79% 85%
SANT FELIU DE C. 1085 | 40,5% 725| 254% 788 | 29,4% 940 | 33,0% 297 11,1% 312 109% 296 | 11,0% 673 236% 1250 47% 136 4,8% 571 21% 31 1,1% 31 23 69% 77%
SANT FOST DE C. 1.851 | 426%| 1.594| 36,0% 874 20,1% 942 | 21,3% 933 | 21,5% 856 | 19,3% 296| 6,8% 662 | 14,9% 239| 55% 281 6,3% 103 2,4% 53] 12% 52 24 70% 78%
SANT PERE DE V. 757 | 37,2% 517 | 26,5% 509 | 25,0% 497| 255% 346 | 17,0% 308 | 158% 209 | 10,3% 457 | 23,4% 108| 53% 129 6,6% 64| 31% 33 1,7% 40 5 71% 78%
SANT QUIRZE S. 103 | 31,8% 57| 18,8% 126 | 38,9% 123 | 40,5% 40| 12,3% 35| 11,5% 23] 71% 58] 19,1% 18| 56% 19| 63% 12 37% 8| 26% 2 0 72% 79%
STA. EULALIADE RONGA. |  1.458 | 40,7% | 1.114] 33,2% 947 | 26,4% 898 | 26,8% 559 | 15,6% 568 | 16,9% 338 94% 563 | 16,8% 146 41% 152 4,5% 790 22% 35| 1,0% 57 24 71% 76%
STA. M. DE MARTOR. 164 | 33,7% 126 | 26,5% 152 | 31,2% 164 | 34,5% 68| 14,0% 39| 82% 471 97% 95| 20,0% 33| 68% 41 8,6% 121 25% 8l 17% 11 0 79% 84%
STA. M. DE PALAUTORD. 1.868 | 42,0% | 1.457| 331% | 1.166| 262% | 1.177| 26,7% 565 | 12,7% 552 | 12,5% 439 9,9% 912 | 20,7% 2341 53% 217 49% 106 24% 521 12% 68 26 74% 80%
TAGAMANENT 49| 28,5% 421 255% 481 27,9% 58| 352% 21| 12,2% 15 91% 241 14,0% 40| 24,2% 20| 11,6% 6] 36% 41 23% 3] 18% 6 2 76% 84%
VALLGORGUINA 441 36,4% 224 21,6% 332 | 27,4% 322 31,0% 152 | 12,5% 1341 12,9% 150 | 12,4% 288 27,7% 78| 64% 41 42% 40| 33% 121 12% 20 1 70% 77%
VALLROMANES 306 | 26,2% 225| 21,2% 422/| 36,1% 392 | 37,0% 217| 18,6% 189 | 17,8% 1341 11,5% 190 | 17,9% 51 4,4% 41 42% 27 23% 71 07% 11 9 76% 81%
VILALBA SASSERRA 99| 32,6% 91| 259% 98| 322% 108 | 30,8% 52| 17,1% 53| 151% 23| 7,6% 63| 17,9% 19| 63% 21 6,0% 11 3,6% 6| 1,7% 2 1 69% 81%
VILANOVA DEL VALLES 905 | 37,8% 462 | 25,9% 715 | 29,9% 563 | 31,5% 416 | 17,4% 292 | 16,4% 140 58% 348 | 19,5% 18| 4,9% 841 47% 61 2,5% 221 12% 39 9 73% 79%
TOTAL 91.033 | 46,0% | 82.347 | 40,0% | 43.044 | 21,7% | 45.862 | 22,3% | 31.295 | 15,8% | 30.206 | 14,7% | 13.806 | 7,0% | 30.206 | 14,7% | 10.182| 5,1% | 12.240| 5,9% | 5519| 2,8%| 3.118| 1,5% | 3.042| 1072

El PSC s’ha consolidat i s’ha reforcat com a clar partit hegemonic al Vallés Oriental en unes eleccions generals. ERC és la gran derrotada amb la perdua de més de la meitat dels vots obtinguts el 2004

El PSC supera els 91.000 vots 1 té
els millors resultats de la historia

Només els socialistes i el PP guanyen vots en les eleccions generals a la comarca

gueix situar-se com a segon
partit, amb percentatges

que arriben al 21,7% a Llica
d’Amunt i superant CiU com
a segona forca darrere dels
socialistes.

ERC pateix la pitjor dava-
llada de la seva historia. Cau
del 14,7 al 7% i perd més de
la meitat dels vots, ja que
passa dels 30.000 de I’any

EL 9 NOU

E1 PSC va obtenir uns resul-
tats historics al Valles Orien-
tal en les eleccions generals
del 9 de marc. Va passar

del 40 al 46% i de 82.000 a
91.000 vots —vegeu grafic
adjunt—, cosa que els situa,
en percentatge a ’alcada

dels resultats obtinguts I’any
1982, amb ’'amplissima majo-
ria absoluta de Felipe Gon-
zalez a tot ’Estat. Pel que faa
la resta de partits, I'inic que
ha augmentat el nombre de
sufragis i de percentatge és
el PP, mentre que CiU, ICV

i sobretot ERC han perdut
suport electoral.

L’ascens dels socialistes ha
estat generalitzat, pero s’ha
deixat notar especialment en
els principals municipis, en
alguns dels quals supera el

50% dels vots. Es el cas de la
Llagosta (61%), Canovelles
(56,6%), Mollet (55,3%),
Montmeld (53,7%) i Parets
(52,3%). A Granollers el
PSC arriba al 46,7%, guanya
gairebé sis punts i es dis-
tancia encara més del segon
partit, CiU, que es manté a
la ratlla del 23%. A 1a capital
el PSC va sumar només 300
vots més que fa quatre anys,
pero 'efecte de la menor
participacio6 fa que el seu
percentatge hagi crescut.

Hi ha, a més, 16 municipis
on els socialistes superen el
40% dels vots. S6n Caldes,
Cardedeu, Canoves i Sama-
las, les Franqueses, Llinars,
Llica d’Amunt, Llica de Vall,
Martorelles, Montornes, la
Roca, Sant Celoni, Sant Feliu
de Codines, Sant Fost, Santa
Eulalia de Roncana i Santa
Maria de Palautordera.

CiU es manté en el segon
lloc al Valles Oriental, mal-
grat una davallada de prop
de 3.000 vots. Ha passat de
45.800 a 43.000 vots, pero,
per I’efecte de la davallada
de la participacio, en percen-

ERC ha perdut més
de la meitat dels
vots que va tenir al
Valles Oriental fa
quatre anys

tatge només cau mig punt,
del 22,3 al 21,7%. Els millors
resultats els obté en pobles
petits, perd aconsegueix man-
tenir-se com a primera forca
a ’Ametlla, on supera els
socialistes només per 9 vots,
que es tradueixen en tres
decimes. A Granollers perd
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900 vots, pero en guanya a la
Roca, la Garriga, Sant Antoni
de Vilamajor, Sant Pere de
Vilamajor, Santa Eulalia

de Roncana, Vallromanes i
Vilanova, entre d’altres.

El PP se situa en solitari
com a tercera forca politica
després d’haver empatat en
aquest lloc fa quatre anys
amb ERC. Suma més de mil
vots als que va tenir ’'any
2004 i supera els 31.000. En
percentatge guanya un punt
i passadel 14,7 al 15,8%, un
dels millors resultats de la
seva historia, tret de la majo-
ria absoluta que va assolir
José Maria Aznar I’any 2000.
Els millors resultats els obté
als municipis més poblats,
com Canovelles, la Llagos-
ta, Llica d’Amunt, Mollet,
Montmeld, Montornes,
Parets i Sant Fost. En totes
aquestes localitats aconse-

2004 als 13.800. La davallada
dels republicans és genera-
litzada. A Granollers perden
2.600 vots i passen del 13,6
al 6,1%. ERC només manté
el tercer lloc, per davant
del PP a pobles petits, com
Castelltercol, Castellcir,
Campins, Gualba, Montseny,
Sant Esteve de Palautordera,
Figard, Fogars i Tagamanent.
ICV-EUIiA també ha patit
ala comarca el fenomen de
concentracié del vot d’es-
querres en els socialistes i
ha perdut més de 2.000 vots
i vuit decimes de percen-
tatge. Ha passat dels 12.000
als 10.000 votsidel 5,9 al
5,1%. Els ecosocialistes
només superen el 10% a
Tagamanent, amb I’'11,6%,
i només superen el 9% de
sufragis a dues localitats
més de la comarca, Campins
(9,3%) i Montornes (9,5%).



